
1 
 

Więcbork, dnia 02.02.2024 r. 

Gmina Więcbork 
woj. kujawsko-pomorskie 

 

SB.271.1.2024 

Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie: 

Dostawa oleju napędowego ON i gazu skroplonego LPG dla Gminy Więcbork 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem  

2024/BZP 00068936/01 dnia 26.01.2024 r. 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720), Zamawiający – Gmina Więcbork, ul. Mickiewicza 22, 89-410 

Więcbork, udziela wyjaśnień na pytania wniesione do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ):  

 

Pytanie 1 

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania 

paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart 

paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej 

modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw 

Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji 

umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)? 

 

Odpowiedź 1  

W sytuacji wyłączenia ze sprzedaży, na skutek awarii punktu poboru paliwa wskazanego przez 

Wykonawcę w formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SWZ), Zamawiający dopuszcza możliwość 

dokonywania transakcji na innych stacjach paliw należących do Wykonawcy, jednakże w okresie nie 

dłuższym niż 14 dni od dnia wystąpienia awarii, o czym Wykonawca powinien niezwłocznie 

powiadomić Zamawiającego na piśmie, wskazując przewidywany okres przez, który nie będzie można 

pobierać paliwa (olej napędowy ON i gaz skroplony LPG). 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający, dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy 

użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od 

przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu 

internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy i uzupełnieniu wniosku 

o założenie profilu na portalu, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty 

(utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty? 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający dopuszcza, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od 

przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu 

internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy i uzupełnieniu wniosku 

o założenie profilu na portalu, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty 

(utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty. 

 

 

 



2 
 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 3 ust. 1 i zaakceptuje okresy rozliczeniowe 

występujące u Wykonawcy: „Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, zgodnie               

z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 

dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę 

sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.”? 

 

Odpowiedź 3  

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni liczonego od daty 

wystawienia faktury (§ 3 ust. 3)? 

 

Odpowiedź 4  

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom                        

w transakcjach handlowych, ustawodawca wskazuje, że termin zapłaty powinien być liczony od dnia 

doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi. 

 

Pytanie 5 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 3 ust. 4 zdanie drugie na proponowany: 

„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży 

produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”? 

 

Odpowiedź 5 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 3 ust. 8 następującego zapisu: "Przy 

czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego 

rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym 

uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym  

przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."? 

 

Odpowiedź 6 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 5 i zaakceptuje naliczanie kary od niezrealizowanej 

części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie? 

 

Odpowiedź 7 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania następujących zapisów do zapisów umowy oraz 

zaakceptuje klauzulę informacyjną Wykonawcy (w załączeniu): 

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w 

związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy 

oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie 

udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w 



3 
 

tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 

3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych. 

2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji 

stanowiących w firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy 

rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane 

są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich 

przetwarzania i ochrony. 

3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie 

danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) 

oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku 

z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, 

współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników 

reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy. 

4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych 

w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów 

dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji 

poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora 

danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, 

niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia 

niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych 

zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub 

realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub 

pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej 

współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego 

w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 

informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym 

zachowaniu zasady rozliczalności.”? 

Odpowiedź 8 

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody. 

Zamawiający zaakceptuje klauzulę informacyjną Wykonawcy. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert do dnia 06.02.2024 r.? 

 

Odpowiedź 9 

Zamawiający przesuwa (wydłuża) termin składania ofert, jednakże nie do dnia 06.02.2024 r. jak 

wnioskuje Wykonawca, a do 07 lutego 2024 r. 

Powyższa zmiana zostanie uwzględniona w INFORMACJI O ZMIANIE TREŚCI SWZ I PRZEDŁUŻENIU 

TERMINU SKŁADANIA OFERT. 

 

Wszystkie udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi na zadane pytania, wyjaśnienia, uzupełnienia 

stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców. 



4 
 

 

Z up. BURMISTRZA 

         Michał Bąk 
   Kierownik Referatu Inwestycji 

 

 

 

Otrzymują: 

1) https://ezamowienia.gov.pl/ 
2) Wykonawcy 
3) SB aa  

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: M.R. 


		2024-02-02T14:14:46+0100




